
Nº 63, quinta-feira, 2 de abril de 2015 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040200119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

01) Instrumento Contratual: Contrato OMA4400000662. Contratada:
Eletrimar \Manutenção e Montagem Eletromecânica Ltda-ME. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte.
Objeto: Serviço de capina manual. Modalidade: Pregão Eletrônico
PE03050007. Valor Total: R$ 110.477,22. Data de Assinatura:
27.03.2015 Signatários: pela Eletronorte: Sérgio Macedo de Abreu-
Gerente da OMA. Pela empresa: Esmeralda Maria da Silva. 02)
Instrumento Contratual: Contrato OMA4400000665. Contratada: Flir
Sistems Brasil Comércio de Câmeras Infravermelhas Ltda. Contra-
tante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte. Objeto:
Fornecimento de sistemas de inspeção em infravermelho. Modali-
dade: Pregão Eletrônico PE03040147. Valor Total: R$ 585.000,00.
Data de Assinatura: 27.03.2015 Signatários: pela Eletronorte: Sérgio
Macedo de Abreu/Gerente da OMA. Pela empresa: Antônio Fernando
Pimenta Lisboa.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: Antonio Venâncio da Silva Empreendimentos Imobiliá-
rios Ltda. CNPJ: 00.320.523/0001-15. O Quinto Termo Aditivo ao
contrato 4500076983 de 27/03/2015, tem como objeto, as alterações
das Cláusulas 1ª - Do Valor e 4ª - Da Vigência. Assinam: P/Ele-
tronorte: Tito Cardoso de Oliveira Neto/Diretor-Presidente e Ricardo
Gonçalves Rios/DG. P/Antonio Venâncio da Silva: José Nicodemos
Venâncio Júnior.

Instrumento do 1º termo aditivo do contrato: OCGA 4500082475.
Contratada: Projebel Serviços e Comércio Ltda. Repactuação valor do
Aditivo R$: 224.710,08. Modalidade da licitação PE.11.3.0173. Data
da Assinatura: 13/01/2015.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
BRAS ELETRONORTE, Regional de Transmissão de Cuiabá - OMT,
com fundamento no Artigo 25, "caput", da Lei Federal nº 8.666/93,
ratifica a presente inexigibilidade de licitação para contratação da
empresa JDSU DO BRASIL LTDA, para contratação de Serviço de
conserto e calibração do instrumento analisador de dados PFA-35,
para Eletrobrás Eletronorte, no âmbito da Regional de Transmissão de
Mato Grosso, pelo prazo de 30 (trinta) dias e prazo de vigência de 06
(seis) meses.

JOSE MARTINS DO PRADO
Gerente da Regional de Transmissão de Mato

Grosso - OMT

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2015 UASG 925143

Nº Processo: PE03050045 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
reator de aterramento de neutro, para atender a Regional de Trans-
missão do Maranhão. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/04/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Alto do
Sacavém, S/nº - Cohebe Cohebe do Sacavém - SAO LUIS - MA.
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/04/2015 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

RAIMUNDO JOSE BRAGA CAMPOS
Gerente da Divisão Administrativa

(SIDEC - 01/04/2015) 925143-00001-2015NE458001

PREGÃO Nº 20/2015 - UASG 925145

Nº Processo: 20 . Objeto: Pregão Eletrônico - Consumíveis para o
Laboratório Químico do Centro de Tecnologia da Eletronorte ? OCT.
Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 02/04/2015 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia,
3.300 - Terra Firme Terra Firme - BELEM - PA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 02/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/04/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUSSARA NOGUEIRA TRAJANO
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 01/04/2015) 925145-00001-2015NE458001

PREGÃO Nº 33/2015 - UASG 925145

Nº Processo: 33 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Kit com
04 (quatro) pipetas monocanal de volume variável. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 02/04/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da Ciencia, 3.300 - Terra Firme
Terra Firme - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
02/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JUSSARA NOGUEIRA TRAJANO
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 01/04/2015) 925145-00001-2015NE458001

PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 925147

Nº Processo: PE-090-5-0006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Quadri-
ciclo 4x4. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Br 174 Km

521 - Monte Cristo BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir
de 02/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 15/04/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

RONI FRANCO DE BRITO RODRIGUES
Gerente Regional

(SIDEC - 01/04/2015) 925147-00001-2015NE458001

PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 925148

Nº Processo: pe04050019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
válvulas Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 02/04/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rod. Br 422 Km 13 -
Canteiro de Obras Uhe Vila Permanente - TUCURUI - PA. Entrega
das Propostas: a partir de 02/04/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
Superintendente de Geração Hidráulica

(SIDEC - 01/04/2015) 925148-00001-2015NE458001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2015

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 02/03/2015 .Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de te-
lefonia móvel pessoal, para realização de ligações telefônicas, SMS e
acesso a internet, para atender a Eletrobrás Eletronorte, OTP, EPA,
OCT e PRIN, nas localidades descritas no quadro de ?Locais e Quan-
tidades de Acessos?, do Termo de Referência.Entrega das Propostas:
a partir de 04/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/04/2015, às 09h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

AIRTON LEOPOLDO HASS JUNIOR
Gerente da Regional de Transmissão do Pará -

Otp

(SIDEC - 01/04/2015) 925145-00001-2015NE458001

Processo nº 5.369/2015. Dispensa de Licitação nº 007/2015. Con-
tratada: OLINDA RIBEIRO CARDOSO DE SOUSA. CPF:
878.497.393-53. Objeto: Locação de imóvel na cidade de Altos - PI,
para funcionamento da Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor:
R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais). Suporte legal:
Art. 24, inciso X e Art. 26, da Lei 8.666/93. Aprovação - Gerente
CEPISA: Maycon Daniel Neiva Carvalho e Ratificação: 01/04/2015,
Diretor CEPISA: Marcelino da Cunha Machado Neto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2013. Contratada:
Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. CNPJ
69.034.668/0001-56. Objeto: prorrogação do prazo de execução por
12 meses, de 19/03/2015 a 18/03/2016. Valor global para o período:
R$ 9.022.856,00. Suporte legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Assinatura: 19/03/2015.

AV I S O

A Eletrobras Distribuição Piauí - EDPI, com objetivo de dar
transparência e publicidade aos projetos de Pesquisa e Desenvol-
vimento - P&D e colher subsídios e informações para elaboração de
novos projetos, informa que está disponível no portal da Internet da
CEPISA (http://www.eletrobraspiaui.com/dre_pesquisa.php) o saldo
da conta P&D e informações sobre os projetos já concluídos e em
andamento. Informa ainda que a partir de setembro de 2015, será
publicado no Diário Oficial da União, aviso de chamada pública
comunicando a realização de chamada pública de projetos de Pes-
quisa e Desenvolvimento para as Empresas de Distribuição da Ele-
trobras e que estará disponível no endereço http://www.eletro-
bras.com.

Teresina, 17 de março de 2015.
JOSÉ DE RIBAMAR LIMA FILHO

Gerente de Pesquisa, Desenvolvimento e Eficiência
E n e rg é t i c a

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ANUAL

A Eletrobras Distribuição Piauí - EDPI informa a todos os
interessados em participar do Programa de Eficiência Energética ins-
tituído pela Lei 9.991/2000, que poderão encaminhar correspondência
para o endereço Av. Maranhão nº 759/Sul Centro CEP: 64.001-010,
Teresina-Pi, endereçada a Gerência de Pesquisa, Desenvolvimento e
Eficiência Energética. Informa também que as correspondências po-
derão ser enviadas para o endereço eletrônico: ribamarlima@eletro-
braspiaui.com. Os objetivos desta chamada são: 1. Colher sugestões
para a realização de novos projetos de eficiência energética; 2. Colher
subsídios e informações diretamente dos interessados em projetos de
eficiência energética; 3. Propiciar aos consumidores possibilidade de
encaminhamento de seus pleitos, opiniões e sugestões; 4. Dar trans-
parência e publicidade aos projetos de eficiência energética realizados
pela empresa. Maiores informações e os resultados dos projetos de
eficiência energética já realizados, em execução e os previstos para
execução pela EDPI, poderão ser encontrados permanentemente na
URL: http://www.eletrobraspiaui.com/dre_eficiencia.php no link efi-
ciência energética.

Teresina, 17 de março de 2015.
JOSÉ DE RIBAMAR LIMA FILHO

Gerente de Pesquisa, Desenvolvimento e Eficiência
E n e rg é t i c a

RETIFICAÇÃO

Edital No- 4 do Concurso Público 2/2014 - Normativo
Na presente data de 02 de abril de 2015, o Diretor de Gestão

da Eletrobras Distribuição Piauí, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do EDITAL Nº1 DO CONCURSO PÚ-
BLICO 2/2014 - NORMATIVO publicado no Diário Oficial da União
de 30 de dezembro de 2014, seção 03, Nº 252, página 134, para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos
públicos efetivos de nível superior, médio e fundamental, do Plano de
Carreira e Remuneração - PCR da Eletrobras Distribuição Piauí, re-
lacionados no quadro de vagas constantes do item 2 e Anexo V do
referido edital, conforme a seguir:

1. Alterar a redação do subitem 17.3 do edital normativo,
onde se lê: "17.3 O prazo de validade do concurso esgotar-se-á após
1 (um) ano, contados a partir da data de publicação da homologação
do resultado final, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual
período.", leia-se: "17.3 O prazo de validade do concurso esgotar-se-
á após 2 (dois) anos, contados a partir da data de publicação da
homologação do resultado final, podendo ser prorrogado, uma única
vez, por igual período.".

2. Permanecem inalteradas as demais datas, horários e con-
dições estabelecidas no edital normativo e publicações anteriores.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CTN-E-12.2014.1101.00; Contratada: Claro S/A; Contratante: Com-
panhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf; Objeto: Execução de
serviços de telefonia fixa comutada - STFC; Modalidade de Licitação:
Pregão nº PG-1.12.2014.1100; Valor R$ 164.975,64; Data da emissão:
27/02/2015. Signatário Contratante: José Alfredo Júnior Mendes Ro-
cha - Gerente da Divisão Regional Administrativa Oeste, e Airton

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 20/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 12/03/2015,Entrega das Propostas: a partir de
12/03/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/04/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
operação, manutenção de impressoras e envelopadoras para impressão
e envelopamentos das faturas de energia, contracheques e outros
impressos, da Eletrobras Amazonas Energia, na cidade de Manaus,
por meio de sistema de registro de preços, conforme Termo de Re-
ferencia anexo I do Edital.

DIEGO SOUSA DA LUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2015) 925039-02015-2015NE002015

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 49/2015

A Eletrobrás Amazonas Energia torna público a Contratação
da empresa: Souza, Cescon, Barrieu, Flesch e Teixeira dos Santos -
Advogados para prestação de serviço técnico - elaboração de parecer
jurídico - acerca de questionamento jurídico interno oriundo do pro-
cesso de Desverticalização da Amazonas Energia, no valor total de
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), nos termos do Art. 25, II
c/c art. 13, II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

VERINELTON LIMA DA SILVA
Departamento de Logística e Suprimento - DGS

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 5.367/2015. Dispensa de Licitação nº 005/2015. Con-
tratada: LUCIANA CAVALCANTE QUEIROZ. CPF: 456.841.624-
87. Objeto: Locação de imóvel na cidade de Piripiri - PI, para fun-
cionamento da Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor: R$
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Suporte legal: Art. 24, inciso X
e Art. 26, da Lei 8.666/93. Aprovação - Gerente CEPISA: Maycon
Daniel Neiva Carvalho e Ratificação: 01/04/2015, Diretor CEPISA:
Marcelino da Cunha Machado Neto.

Processo nº 5.368/2015. Dispensa de Licitação nº 006/2015. Con-
tratada: MAURO BENÍCIO DA SILVA. CPF: 027.212.953-49. Ob-
jeto: Locação de imóvel na cidade de Pedro II - PI, para funcio-
namento da Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor: R$ 10.800,00
(Dez mil e oitocentos reais). Suporte legal: Art. 24, inciso X e Art.
26, da Lei 8.666/93. Aprovação - Gerente CEPISA: Maycon Daniel
Neiva Carvalho e Ratificação: 01/04/2015, Diretor CEPISA: Mar-
celino da Cunha Machado Neto.

usuario
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-02T06:01:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




